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§1.
Řemeslné živnosti: natěrači a lakýrníci, ma­

líři štítů a písma, živnostenští malíři prů­
myslových výrobků, pozlacovači a okrašlovací, 
malíři pokojů rozdělují se podle průkazu způ­
sobilosti ve skupiny vytčené v těchto zvlášt­
ních položkách:

1. pro obvod politických okresů: Blatná, 
Mladá Boleslav, Brandýs nad Labem, Ně­
mecký Brod, české Budějovice, Nový Bydžov, 
Čáslav, Dvůr Králové nad Labem, Hora 
Kutná, Hořovice, Hradec Jindřichův, Hradec 
Králové, Hradiště Mnichovo, Chotěboř, Chru­
dim, Kamenice nad Lipou, Kolín, Litomyšl, 
Nové Město nad Metují, Milevsko, Vysoké 
Mýto, Náchod, Pardubice, Pelhřimov, Písek, 
Poděbrady, Polička, Prachatice, Příbram, Ra­
kovník, Sedlčany, Strakonice, Tábor, Třeboň, 
Týn nad Vltavou a pro obvod soudních 
okresů: Police nad Metují, Skuteč, Úpice, 
Ústí nad Orlicí:

a) lakýrníci, natěrači, malíři písma a štítů,
b) živnostenští malíři průmyslových vý­

robků, pozlacovači a okrašlovači,
c) malíři pokojů;
2. pro obvod politických okresů: Děčín, 

Chomutov, Lípa česká, Litoměřice, Most, 
Rumburk, Teplice-Šanov, ústí nad Labem, 
Varnsdorf:

a) lakýrníci, natěrači, malíři písma a štítů, 
pozlacovači,

b) malíři pokojů, živnostenští malíři prů­
myslových výrobků, okrašlovači;

3. pro obvod politického okresu Přerov:
a.) lakýrníci, natěrači,
b) malíři písma a štítů, živnostenští malíři 

průmyslových výrobků, pozlacovači a okraš­
lovací,

c) malíři pokojů.

- § 2.

Nařízení toto provede ministr průmyslu, 
obchodu a živností v dohodě s ministry vnitra 
a školství a národní osvěty.

Malypetr v. r.
Dr. černý v. r. Dr. Czech v. r.
Dr. Trapl v. r. Dr. Hodža v. r.
Dr. Krčmář v. r. Bradáč v. r.
Dr. Dérer v. r. Dr. Meissner v. r.
Dostálek v. r. Dr. Spina v. r.
Bechyně v. r. Dr. Franke v. r.

Dr. Šrámek v. r.

ISO.
Vyhláška ministra financí (37) 

ze dne 7. července 1934, 
kterou se uveřejňuje opatření Národní banky 
československé o zrušení povinnosti předklá­
dat! dovozní prohlášení a výkazy o závazcích 
a platbách za zboží dovážená z Bulharska, Ma­

ďarska, Řecka a Turecka.

Podle § 2 vládního nařízení (XI) ze dne 
80. března 1933, č. 55 Sb. z. a n., kterým se 
provádějí některá ustanovení zákona ze dne
15. července 1932, č. 121 Sb. z. a n., jímž byla 
změněna a doplněna některá ustanovení zá­
kona ze dne 14. prosince 1923, č. 7 Sb.- z. a n. 
z r. 1924, o ochraně československé měny a 
oběhu zákoných platidel, vyhlašuji s účinností 
ode dne 1. srpna 1934 opatření Národní ban­
ky československé ze dne 30. června 1934.

Dr. Trapi v. r.

Opatření
Národní banky Československé

o zrušení povinnosti předkládati dovozní pro­
hlášení a výkazy o závazcích a platbách za 

zboží dovážené z Bulharska, Maďarska, 
Řecka a Turecka.

K § 4, odst. 2 a -í vl. nař. č. 55/1933 Sb. 
z. a n.

(!) Povinnost předkládati celnímu úřadu 
zvláštní prohlášení k dovozu zboží, uložená 
stranám opatřením Národní banky českoslo­
venské ze dne 31. března 1933, uveřejněným 
vyhláškou ministra financí (25) ze dne 4. 
dubna 1933, č. 56 Sb. z. a n., zrušuje se co 
do zboží dováženého z Bulharska, Maďarska 
a Řecka.

K § 1, odst. 3 a / vl. nař. č. 55/1933 Sb. 
z. a n.

(-) Povinnost vykazovati závazky a platby 
za zboží dovážené z Bulharska, Maďarska a 
Řecka, uložená stranám tímže opatřením (od­
stavec 1), se zrušuje.

K § 1, odst. 2 až / vl. nař. č. 55/1933 Sb. 
z. a n.

(3) Rovněž co do zboží dováženého z Tu­
recka zrušuje se povinnost předkládati celní­
mu úřadu zvláštní prohlášení k dovozu zboží, 
jakož i povinnost vykazovati závazky a platy



464 Sbírka zákonů a nařízeni, č. 131. a 132.

za dovážené zboží, uložená stranám článkem 
IX opatření Národní banky československé 
ze dne 16. března 1934, uveřejněného vy­
hláškou ministra financí (35) ze dne 19. 
března 1934, č. 52 Sb. z. a n.

(4) úlevy tyto (odstavec 1 až 3) nabývají 
platnosti dnem 1. srpna 1934.

V Praze dne 30. června 1934.

Národní banka československá 

Guvernér:
Dr. Engliš v. r.

Bankovní rada: Vrchní ředitel:
Smělý v. r. Dr. Peroutka v. r.

131.
Vyhláška ministra financí (38) 

ze dne 7. července 1934,
kterou se uveřejňuje opatření Národní banky 
československé, jímž se doplňují předpisy 
o převodech platů mezi Československem a Ně­

meckem s výjimkou platů za zboží.

Podle § 4 vládního nařízení (VI) ze dne 
2. prosince 1931, č. 179 Sb. z. a n., kterým se 
provádí ustanovení § 2, č. 2 zákona ze dne 
14. prosince 1923, č. 7 Sb. z. a n. z r. 1924, 
o ochraně československé měny a oběhu zá­
konných platidel, jakož i § 9 opatření Stá­
lého výboru ze dne 7. listopadu 1929, č. 166 
Sb. z. a n., o konečné úpravě československé 
měny, vyhlašuji s účinností ode dne vyhlášení 
opatření Národní banky československé ze 
dne 30. června 1934.

Dr. Trap! v. r.

Opatření
Národní banky Československé,

jímž se doplňují předpisy o převodech platů 
mezi Československem a Německem s výjim­

kou platů za zboží.

Národní banka Československá, provádějíc 
dohodu s Říšskou bankou v Berlíně o úpravě 
platů mezi Československem a Německem 
s výjimkou platů za zboží [vyhláška ministra 
financí (26) ze dne 12. dubna 1933, č. 57 Sb. 
z. a n.] doplňuje ve shodě s ministrem fi­
nancí podle § 1 vládního nařízení (VI) č. 179/

1931 Sb. z. a n. a § 9 opatření Stálého výboru 
č. 166/1929 Sb. z. a n. opatření Národní ban* 
ky československé ze dne 30. září 1933, uve­
řejněné vyhláškou ministra financí (32) ze 
dne 5. října 1933, č. 187 Sb. z. a n., takto:

Do oddílu II, odstavce 3 opatření Národní 
banky československé ze dne 30. září 1933, 
uveřejněného vyhláškou ministra financí 
(32) ze dne 5. října 1933, č. 187 Sb. z. a n., 
vkládá se jako předposlední věta toto usta­
novení : „Vyplývají-li platy z titulů uvedených 
v oddílu I, odstavec 2, d) a e) tohoto opatření, 
jest srážeti mimo to 20% z každé vyplacené 
částky ve prospěch fondu ku krytí kursovních 
ztrát“.

V Praze dne 30. června 1934.

Národní banka československá 

Guvernér:

Dr. Engliš v. r.

Bankovní rada: Vrchní ředitel:

Smělý v. r. Dr. Peroutka v. r.

132.

Vyhláška ministra financí 
ze dne 28. června 1934,

kterou se pozměňuje vyhláška ministra financi 
v dohodě s ministrem průmyslu, obchodu a 
živností ze dne 29. března 1930, ě. 41 Sb. z. a 
n., o paušalování daně z obratu u cukrovinek, 
ve znění vyhlášky ministra financí ze dne 11. 

července 1933, ě. 132 Sb. z. a n.

Podle § 19, odst. 8 zákona o dani z obratu 
a dani přepychové ze dne 21. prosince 1923, 
č. 268 Sb. z. a n., ve znění zákonů ze dne 16. 
prosince 1926, č. 246 Sb. z. a n., ze dne 19. 
prosince 1930, č. 188 Sb. z. a n., a ze dne 28. 
dubna 1932, č. 56 Sb. z. a n., ustanovuji v do­
hodě s ministrem průmyslu, obchodu a živ­
ností :

(t) Odstavec 15 vyhlášky č. 41/1930 Sb. z. 
a n. ve znění vyhlášky č. 132/1933 Sb. z. a n. 
se zrušuje.

(2) Vyhláška tato nabývá účinnosti dnem 
1. července 1934.

Dr. Trapl v. r.

Státní tiskárna v Praze.


